
 

 
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
เรื่อง  การยื่นแบบและช าระภาษีป้าย พ.ศ.2564 
........................................................................ 

 
  องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ขอประกาศให้เจ้าของป้ายและผู้ครอบครองป้าย ซึ่งตั้งอยู่ในเขต
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มรายโดยทั่วกันว่า ให้เจ้าของป้ายผู้ครอบครองป้ายจะต้องยื่นแบบและช าระภาษีป้ายต่อ
องค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย ดังนี้ 
 

  ภาษีป้าย  เป็นภาษีท่ีเก็บจากเจ้าของป้าย หรือผู้ครอบครองป้าย 
  ป้ายที่ต้องเสียภาษี ได้แก่ ป้ายแสดงชื่อ ยี่ห้อ หรือเครื่องหมายที่ใช้ในการประกอบการค้าหรือ
ประกอบกิจการอ่ืนเพ่ือหารายได้ ไม่ว่าจะแสดง หรือโฆษณาไว้ที่วัตถุใดๆ ด้วยอักษร ภาพ หรือ เครื่องหมาย ที่เขียน 
แกะสลัก จารึก หรือท าให้ปรากฏด้วยวิธีใดๆ และไม่เป็นป้ายที่ได้รับการยกเว้นภาษีป้าย 
 

  การยืน่แบบแสดงรายการภาษีป้าย 
  -เจ้าของป้ายจะต้องยื่นแบบเสียภาษี ตั้งแต่เดือนมกราคม-มีนาคม ของทุกปี 
  -ต้องช าระภาษีป้ายภายใน 15 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งการประเมิน 
  -เจ้าของป้ายผู้ใด 
  (1)ติดตั้งหรือแสดงป้ายอันต้องเสียภาษีภายหลังเดือนมีนาคม 
  (2)ติดตั้งหรือแสดงป้ายใหม่แทนป้ายเดิม และมีพ้ืนที่ ข้อความ ภาพ และเครื่องหมายอย่างเดียวกับ
ป้ายเดิมที่ได้เสียภาษีป้ายแล้ว 
  (3)เปลี่ยนแปลงแก้ไขพ้ืนที่ป้าย ข้อความ ภาพ หรือเครื่องหมายบางส่วนในป้ายที่ได้เสียภาษีป้ายแล้ว 
อันเป็นเหตุให้ต้องเสียภาษีป้ายเพ่ิมเติมขึ้น 
  ให้เจ้าของป้ายตาม(1)(2)หรือ(3)ยื่นแบบแสดงรายการภาษีป้ายต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ภายในสิบห้าวัน
นับแต่วันที่ติดตั้งป้าย หรือนับแต่วันที่เปลี่ยนแปลง แก้ไขข้อความ ภาพ หรือ เครื่องหมายในป้ายเดิม แล้วแต่กรณี 
  หากมีข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ ฝ่ายพัฒนาและจัดเก็บรายได้ กองคลังองค์การบริหารส่วนต าบล
กระทุ่มราย โทร 061-4141-941 
 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

       ประกาศ  ณ วันที่  4  มกราคม พ.ศ.2564 
 
 
 
                    (นายวุฒิพล  พนมรัตนะศักดิ์) 
            นายกองค์การบริหารส่วนต าบลกระทุ่มราย 
 


